
Levoča,  jaro 2012  

 
LEADER 
a stanoviska EHSV 



7.6.2012 2 

1) LEADER 

„Liaison Entre Actions de Développement de l.Économie Rurale“ 

- Propojování akcí hospodářského rozvoje venkova“  



eesc.europa.eu 

• STANOVISKO 

• Evropského hospodářského a sociálního 
výboru  
k tématu 
ROZVOJ VENKOVA 
A ZAMĚSTNANOST NA 
ZÁPADNÍM BALKÁNĚ 

 
7.6.2012 3 



Některé body stanoviska 

• Podpora přístupů vycházejících zdola (např. program 
LEADER) 

 

• Je zapotřebí lepšího propojení mezi různými subjekty na 
venkově a jejich lepší koordinace, jak vertikálně (vládní 
a správní orgány na různých úrovních – státní, regionální 
a místní), tak horizontálně (podnikatelé, profesní sdružení, 
zemědělci atp.). Místní rozvojové politiky by se měly provádět ve 
větší koordinaci mezi příslušnými institucemi a s využitím 
rozhodovacího procesu jdoucího zdola nahoru. 

 

7.6.2012 4 



Některé body stanoviska 

• Přístup LEADER k rozvoji venkova ukazuje, jak může 
vytváření sítí a propagace dialogu na místní úrovni 
pomoci zlepšit účast občanské společnosti na 
přípravě a provádění místních rozvojových strategií. 
Jeho partnerský přístup zdola nahoru, včetně různých 
místních zainteresovaných stran, má v mnoha státech 
EU povzbudivé výsledky a je považován za užitečný 
nástroj stimulace zaměstnanosti ve venkovských 
oblastech. 

 

 7.6.2012 5 



Další stanoviska 

• STANOVISKO 
Evropského hospodářského a sociálního 
výboru 
k tématu 
Budoucnost mladých zemědělců 
v Evropě 

• (stanovisko z vlastní iniciativy) 

 
7.6.2012 6 



Stanoviska 

• STANOVISKO 
Evropského hospodářského a sociálního výboru  
k 
zelené knize o propagačních a informačních opatřeních na 
podporu zemědělských produktů: strategie propagace chutí 
Evropy s vysokou evropskou přidanou hodnotou 

KOM(2011) 436 v konečném znění a k 

• návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení Rady (ES) č. 3/2008 o informačních 
a propagačních opatřeních na podporu zemědělských 
produktů na vnitřním trhu a ve třetích zemích 

KOM(2011) 663 v konečném znění – 2011/0290 (COD) 

7.6.2012 7 



Další stanoviska 

• STANOVISKO Evropského 
hospodářského a sociálního výboru 

• k tématu 
Zemědělství a řemeslná výroba – 
úspěšná kombinace pro 
venkovské oblasti 

• (stanovisko z vlastní iniciativy) 

7.6.2012 8 



 
Děkuji za pozornost 

• Haken, Roman, Ing. ředitel Centra pro komunitní práci (CpKP) 

střední Morava – člen Rady vlády pro nestátní neziskové organizace   

• Tel:+420 777 793711 

• Email:roman.haken@cpkp.cz  

• Section: Agriculture, Rural Development and the Environment (NAT) 

External Relations (REX)  

• Country: Czech Republic  

• CpKP, Horní náměstí 9, 750 02 Přerov, Česká republika 

mailto:roman.haken@cpkp.cz
mailto:roman.haken@cpkp.cz

